АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2021 года                                                                            № 1148
г. Подпорожье

О внесении изменений в  постановление

Администрации Подпорожского

муниципального района от 20 ноября 2020

года № 1723 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

частей территории и благоустройство МО

«Подпорожское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации муниципального образования  «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» от 03 февраля 2014 года № 127

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 ноября

2020 года № 1723 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие частей

территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение» (далее –

Постановление) следующие изменения:

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Развитие

частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение»

(далее – муниципальная программа)):

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 179 651,7 тыс.руб., в том числе по годам:

Объем финансирования за счет средств местного бюджета:

144 843,2 тыс.руб.:

2021 год – 37 492,7 тыс.руб.;

2022 год – 33 980,5 тыс.руб.;

2023 год – 35 970,0 тыс.руб.;

2024 год – 37 400,0 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета

27 895,6 тыс.руб.:

2021 год – 24 433,6 тыс.руб.;

2022 год – 3 462,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета

6 890,4 тыс.руб.:

2021 год – 6890,4 тыс.руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.

Объем финансирования за счет внебюджетных источников

22,5 тыс.руб.:

2021 год – 22,5 тыс.руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.

б) в паспорте Подпрограммы 1 «Благоустройство территории МО

«Подпорожское городское поселение» муниципальной программы раздел

«Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет

139 417,5 тыс.руб., в том числе по годам:

Объем финансирования за счет средств местного бюджета:

137 753,2 тыс.руб.:

2021 год – 33 870,2 тыс.руб.;

2022 год – 30 513,0 тыс.руб.;

2023 год – 35 970,0 тыс.руб.;

2024 год – 37 400,0 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета

1 664,3 тыс.руб.:

2021 год – 1 664,3 тыс.руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета

0,0 тыс.руб.:

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.

в) в паспорте Подпрограммы 2 «Развитие частей территории МО

«Подпорожское городское поселение» муниципальной программы раздел

«Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет

40 227,2 тыс.руб., в том числе по годам:

Объем финансирования за счет средств местного бюджета:

7083,0 тыс.руб.:

2021 год – 3 615,5 тыс.руб.;

2022 год – 3 467,5 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета

26 231,3 тыс.руб.:

2021 год – 22 769,3 тыс.руб.;

2022 год – 3 462,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета

6 890,4 тыс.руб.:

2021 год – 6 890,4 тыс.руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.

Объем финансирования за счет внебюджетных источников

22,5 тыс.руб.:

2021 год – 22,5 тыс.руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.

г) приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и

дорожному хозяйству Петрова И.Ю.

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин

Приложение № 1

к  постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

                                                                                                                           от 20 августа 2021 года № 1148

План мероприятий муниципальной программы

«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия

муниципальной программы

Срок реализации
Источники

финансирова

ния

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Главный

распорядитель

бюджетных

средств
Начало

реализа-

ции

Конец

реализа-

ции

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10

Муниципальная программа

 «Развитие частей

территории и

благоустройство МО

 «Подпорожское городское

поселение»

2021 2024

Средства

местного

бюджета

144843,2 37492,7 33980,5 35970,0 37400,0

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

27895,6 24433,6 3462,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

6890,4 6890,4 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

22,5 22,5 0,0 0,0 0,0

Итого    179651,7 68839,2 37442,5 35970,0 37400,0

Подпрограмма 1.

Благоустройство территории

МО

 «Подпорожское городское

поселение»

2021 2024

Средства

местного

бюджета

137753,2 33870,2 30513,0 35970,0 37400,0
Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

1664,3 1664,3 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    139417,5 35534,5 30513,0 35970,0 37400,0

Основное мероприятие 1.1.
Организация и содержание

наружного освещения улиц  и

территорий поселения

2021 2024

Средства

местного

бюджета

78098,3 19709,3 17560,0 20122,0 20707,0

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»;

Комитет по

экономическому

развитию и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»;

Организации и

предприятия,

определенные в

качестве

поставщика

(подрядчика,

исполнителя)

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    78098,3 19709,3 17560,0 20122,0 20707,0

Основное мероприятие  1.2.

Оборудование и содержание

мест отдыха детей и взрослого

населения

2021 2024

Средства

местного

бюджета

7150,0 1600,0 1850,0 1850,0 1850,0

Средства

областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    7150,0 1600,0 1850,0 1850,0 1850,0

Основное мероприятие 1.3.
Озеленение территории

поселения

2021 2024

Средства

местного

бюджета

15223,0 4223,0 3000,0 4000,0 4000,0

Средства

областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    15223,0 4223,0 3000,0 4000,0 4000,0

Основное мероприятие 1.4.
Поддержание санитарного

состояния поселения

2021 2024

Средства

местного

бюджета

13426,9 3526,9 3250,0 3300,0 3350,0

Средства

областного

бюджета

1664,3 1664,3 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    15091,2 5191,2 3250,0 3300,0 3350,0

Основное мероприятие 1.5.

Организация и содержание

мест захоронений

2021 2024

Средства

местного

бюджета

2400,0 600,0 600,0 600,0 600,0

Средства

областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    2400,0 600,0 600,0 600,0 600,0

Основное мероприятие 1.6.
Прочие мероприятия по

благоустройству

2021 2024

Средства

местного

бюджета

20855,0 4061,0 4103,0 5948,0 6743,0

Средства

областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    20855,0 4061,0 4103,0 5948,0 6743,0

Основное мероприятие 1.7.

Мероприятия по

предотвращению

распространения и ликвидации

борщевика Сосновского

2021 2024

Средства

местного

бюджета

600,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Средства

областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    600,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Подпрограмма 2.

Развитие частей территории

МО

 «Подпорожское городское

поселение»

2021 2024

Средства

местного

бюджета

7083,0 3615,5 3467,5 0,0 0,0

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

26231,3 22769,3 3462,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

6890,4 6890,4 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

22,5 22,5 0,0 0,0 0,0

Итого    40227,2 33297,7 6929,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия, направленные

на реализацию областного

закона от 15.01.2018 г. №3-ОЗ

«О содействии участию

населения в осуществлении

местного самоуправления в

иных формах на территориях

административных центров

муниципальных образований

Ленинградской области

2021 2024

Средства

местного

бюджета

499,4 261,9 237,5 0,0 0,0

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Комитет по

экономическому

развитию и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»;

Организационно -

правовое

управление

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»;

Старосты

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

2118,7 2118,7 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

12,5 12,5 0,0 0,0 0,0

Итого    2630,6 2393,1 237,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2.

Мероприятия, направленные

на реализацию областного

закона от 28.12.2018 г. №147-

ОЗ «О старостах сельских

населенных пунктов

Ленинградской области и

содействии участию населения

в осуществлении местного

самоуправления в иных

формах на частях территорий

муниципальных образований

Ленинградской области

2021 2024

Средства

местного

бюджета

320,2 320,2 0,0 0,0 0,0

Средства

областного

бюджета

2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0

Итого    2830,2 2830,2 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3.

Формирование комфортной

городской среды

2021 2024

Средства

местного

бюджета

730,0 300,0 430,0 0,0 0,0

муниципального образования

«Подпорожское городское

поселение Подпорожского

муниципального района

Ленинградской области

Средства

областного

бюджета

3462,0 0,0 3462,0 0,0 0,0

сельских

населенных

пунктов  МО

«Подпорожское

городское

поселение»;

Общественные

советы частей

территорий МО

«Подпорожское

городское

поселение»;

Инициативная

комиссия на

территории

города

Подпорожье,

являющего

административны

м центром МО

«Подпорожское

городское

поселение»;

Организации и

предприятия,

определенные в

качестве

поставщика

(подрядчика,

исполнителя).

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    4192,0 300,0 3892,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4.

Федеральный проект

«Формирование комфортной

городской среды»

2021 2024

Средства

местного

бюджета

5533,4 2733,4 2800,0 0,0 0,0

Средства

областного

бюджета

15109,6 15109,6 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

6890,4 6890,4 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    27533,4 24733,4 2800,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.5.

Мероприятия, направленные

на реализацию областного

закона от 15 декабря 2016 года

№ 95-оз «О почетных званиях

Ленинградской области

«Город воинской доблести»,

«Населенный пункт воинской

доблести»

2021 2024

Средства

местного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

областного

бюджета

3041,0 3041,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    3041,0 3041,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3.

Комплексное развитие

сельских территорий МО

 «Подпорожское городское

поселение»

2021 2024

Средства

местного

бюджета

7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по

экономическому

развитию и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

МО

«Подпорожский

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальный

район»

Итого    7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1.

Развитие сети спортивных

сооружений на сельских

территориях

2021 2024

Средства

местного

бюджета

3,5 3,5 0,0 0,0 0,0

Комитет по

экономическому

развитию и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»,

Отдел по

культуре,

молодежной

политике, спорту

и туризму

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»,

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»,

Организации и

предприятия,

определенные в

качестве

поставщика

(подрядчика,

исполнителя).

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    3,5 3,5 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2.

Развитие сети учреждений

культурно – досугового типа,

социального назначения на

сельских территориях

2021 2024

Средства

местного

бюджета

3,5 3,5 0,0 0,0 0,0

Средства

областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног

о  бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    3,5 3,5 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2

к  постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

                                                                                                                           от 20 августа 2021 года № 1148

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение»

№

п/п

Наименование подпрограмм

муниципальной программы

Источники

финансирования

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Подпрограмма 1.

Благоустройство территории МО

 «Подпорожское городское

поселение»

Итого          139417,5 35534,5 30513,0 35970,0 37400,0

Средства местного

бюджета
137753,2 33870,2 30513,0 35970,0 37400,0

Средства областного

бюджета
1664,3 1664,3 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Подпрограмма 2.

Развитие частей территории МО

 «Подпорожское городское

поселение»

Итого          40227,2 33297,7 6929,5 0,0 0,0

Средства местного

бюджета
7083,0 3615,5 3467,5 0,0 0,0

Средства областного

бюджета
26231,3 22769,3 3462,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

6890,4 6890,4 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники

22,5 22,5 0,0 0,0 0,0

3 Подпрограмма 3. Комплексное

развитие сельских территорий МО

 «Подпорожское городское

поселение»

Итого          7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного

бюджета
7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Средства областного

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Итого по муниципальной программе
Итого          179651,7 68839,2 37442,5 35970,0 37400,0

Средства местного

бюджета
144843,2 37492,7 33980,5 35970,0 37400,0

Средства областного

бюджета
27895,6 24433,6 3462,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

6890,4 6890,4 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
22,5 22,5 0,0 0,0 0,0